Derechos de la Niñez, Adolescencia, Juventud y Familia en el que envía el DICTAMEN DE 
ESTIMACIÓN DE IMPACTO PRESUPUESTARIO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, del cual se 
precisan los puntos siguientes: 

“El Importe Anual ordinario estimado que implica el Proyecto es de $1,879,285.00 un millón 
ochocientos setenta y nueve mil doscientos ochenta y cinco pesos. 

Para operar el programa se requiere una persona responsable de área, una persona con 
licenciatura en Psicología, una persona con licenciatura en Derecho y una o un trabajador 
social. 

Además de lo anterior aún y cuando la niña, niño o adolescente este en una familia de